
ASAMBLEA LEGISLATIVA
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

LEGISPAN

POR LA CUAL SE DECRETA EL DIA 12 DE OCTUBRE DE 1973, DIA DE FIESTA
NACIONAL.

Número:

Año:

Tipo de Norma:

Referencia:

LEY

110 110

1973
Titulo:

Dictada por: CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION

Fecha(dd-mm-aaaa):11-10-1973

Gaceta Oficial: 17469 Publicada el:09-11-1973

DER. ADMINISTRATIVO

Homenajes y conmemoraciones, Feriados Nacionales

Rollo: Posición:27 2508

Páginas: 1 Tamaño en Mb: 0.345

Rama del Derecho:

Palabras Claves:





G.O. 17469 

ASAMBLEA NACIONAL, REPÚBLICA DE PANAMÁ 

LEY 110 
(de 11 de octubre de 1973) 

 
Por la cual se decreta el día 12 de octubre de 1973, Día de Fiesta Nacional 

 
EL CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACIÓN 

 
CONSIDERANDO: 

 
 Que la Asamblea Nacional de Representantes de Corregimientos, mediante 
Resolución No. 4 de 11 de octubre de 1973, solicitó al Órgano Ejecutivo declarar día 
de Fiesta Nacional. 
 
Que el día once de octubre del presente año cumple su quinto aniversario el 
Gobierno Revolucionario y cumple el primer año de vigencia la nueva Constitución 
Política de la República, la cual fue aprobada por la Asamblea Nacional de 
Representantes de Corregimientos. 
 
 Que tales acontecimientos constituyen hechos de trascendencia histórica en 
nuestra vida republicana y por tanto son dignas de celebraciones para el pueblo 
panameño. 

 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO ÚNICO: Declárese el 12 de octubre de 1973 día de Fiesta Nacional. 
 
COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE: 
 
Dado en la ciudad de Panamá, a los 11 días del mes de octubre de mil novecientos 
setenta y tres. 
 
DEMETRIO B. LAKAS 
Presidente de la República 

ELIAS CASTILLO G. 
Presidente de la Asamblea Nacional de 
Representantes de Corregimiento 


	TARJETA BASE
	GACETA OFICIAL
	TEXTO PARA COPIAR Y PEGAR

